1

 Casa dos Conselhos e Comissões                                     Conselho de Alimentação Escolar

“Augusto Ângelo Zanatta”                                                                           CAE Petrópolis/RJ
 Avenida Koeller, 260 – Centro                                                                caepetropolis@gmail.com

       CEP: 25685-060 - Petrópolis - RJ
   TELEFONE: (24) 2246-9077 – 2249-4300
E-MAIL: casadosconselhos@petropolis.rj.gov.br

ATA DEZEMBRO/2018 - DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR – PETRÓPOLIS/RJ

Ata da Reunião Ordinária do Conselho de Alimentação
Escolar, realizada no dia 04 de dezembro de 2018, às 9
horas, na Gerência de Alimentação Escolar.

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, na Gerência de
Alimentação Escolar, reuniu-se o Conselho de Alimentação Escolar, com a presença dos Senhores
Conselheiros: Eduardo Pereira de Azevedo, Gisele Sérvulo, Claudete Neves, José Luiz Moura de Oliveira
Voigt. Compareceu também Daniel Salomão e Nathália S. R. Barreiros Thomaz. Eduardo esclareceu que
ainda não recebeu o ofício de substituição para posse a Daniel Salomão. José Luiz explicou que os
processos de aquisição de gêneros para o próximo ano já tramitaram por vários setores e atualmente estão
no DELCA para publicação dos editais. Eduardo irá agendar para a próxima semana a visita na Escola
Municipal Vereador José Fernandes para responder ao Ministério Público. Foi lido e aprovado o
Regimento Interno da Conferência para composição do Conselho que terá o mandato de janeiro de 2019 a
janeiro de 2022. A Conferência foi agendada para dia 17 de dezembro de 2018. Foi expedido o Ofício nº
39 à Secretária de Educação, dando ciência e solicitando a publicação da Ata da Conferência e divulgação
da mesma nas escolas. Em seguida, a Presidência agradeceu a presença de todos, lavrou e assinou a
presente ata, dando por encerrada a sessão. Petrópolis, 04 de dezembro de 2018.

Eduardo Pereira de Azevedo
Presidente